

اخبار هلال

کولیوند در جلسه کارگروه تحقق شعار سال در هلال احمر:

گزاره هر داوطلب یک تولیدگر را تحقق بخشیم

پیرحسین کولیوند در جلسه هم اندیشی با اعضای کارگروه تحقق شعار سال ۱۴۰۴ گفت: «باید از تمامی ظرفیت هابرای تحقق شعار سال استفاده کردو در این مسیر هم افزایی داشت.»

پیرحسین کولیوند گفت: «خداوند در قرآن آبادانی را امری نیک دانسته و نشان می دهد که مساله تولید در دین و آیین مانیز مورد تاکید قرار گرفته است. الگوهای بازدهی و مشارکت مردم در تولید نیز در آیه های قرآن بارها مورد اشاره قرار گرفته است و ضرورت این حوزه را نشان می دهد. مشورت و برنامه ریزی در تصمیم گیری هابسیار مهم است و همواره باید مورد توجه قرار گیرد. تشویق به تجارت و گردش مالی، اتفاق در راه خدا و لزوم استفاده از توانمندی ها در این عرصه حیاتی است. باید برنامه عملیاتی برای تحقق شعار سال تدوین شودو به سرعت در دستور کار قرار گیرد. ایجاد هلدینگ دانش بنیان سلامت، جذب سرمایه خیرین و تجار، ایجاد واحدهای تولیدی در مناطق محروم می تواند از جمله مواردی باشد که بیشتر در سال جاری مورد توجه قرار گیرد. ایجاد اشتغال پایدار یکی از دست آورد های این عرصه خواهد بود و برکات زیادی به دنبال خواهد داشت. برای تحقق شعار سال باید به سمتی حرکت کرد که گزاره هر داوطلب یک تولیدگر را تحقق بخشیم.»

در ادامه این جلسه، اسدالله عباسی، رئیس کارگروه ویژه تحقق شعار سال در حوزه خدمات و تولیدات جمعیت هلال احمر، گفت: «نگاه راهبردی و مطلوبی در جمعیت هلال احمر وجود دارد و می توان با عزمی راسخ شعار سال را در هلال احمر تحقق بخشید. باهم افزایی می توان موانع پیش رو را برداشت. جذب سرمایه خیرین، تولید تجهیزات پزشکی و دارو از جمله عرصه هایی است که ظرفیت زیادی برای تحقق شعار سال دارد. در همین رابطه مصوبات کارگروه با جدیت دنبال می شود تا به نتایج ملموس دست پیدا کنیم.»

رئیس جمعیت هلال احمر خوی:

بیش از ۶۰۰۰ نفر داوطلب داریم

رئیس جمعیت هلال احمر خوی گفت: «هلال احمر خوی بیش از ۶۰۰۰ نفر داوطلب دارد که ۳۰۰ نفر از آنها فعال هستند.»
علی ولیزاده در این باره گفت: «بزرگترین درمانگاه و آزمایشگاه هلال احمر شمال استان به مرکزیت خوی راه اندازی می شود. ۴۰۰ میلیارد ریال توسط خیرین کشوری برای تامین وسایل آزمایشگاهی هزینه شده است که در هفته هلال احمر راه اندازی می شود.» ولیزاده از راه اندازی مرکز آنکولوژی با حمایت خیرین خویی خبر داد و گفت: «در هفته هلال احمر این مرکز به بهره برداری می رسد.» وی از بازگرداندن ساختمان هلال احمر به چرخه فعالیت که چندین سال به صورت بلااستفاده مانده بود، خبر داد و گفت: «اقدامات اولیه انجام شده و به زودی رشته های مختلف در این ساختمان کار خود را شروع می کنند.» ولیزاده از راه اندازی مرکز لجستیک در سه راهی ایواوغلی خبر داد و گفت: «به منظور تحت پوشش قرار دادن به موقع حوادث در منطقه این مرکز راه اندازی می شود که پیش بینی می شود امکان استقرار هلی کوپتر نیز در این مرکز وجود داشته باشد.» ولیزاده همچنین با دستورسازی لازم برای تبدیل خوی به مرکز آموزش های کشوری خبر داد و افزود: «با انجام این کار خوی به مرکز آموزشی منطقه تبدیل می شود.» ولیزاده، همچنین از کمک ۱۰ میلیارد ریالی درمانی و دارویی برای کمک به بیماران نیازمند خبر داد و افزود: «هلال احمر خوی آمادگی دارد وسایلی از قبیل کپسول اکسیژن، دستگاه اکسیژن ساز و ویلچر را به صورت رایگان در اختیار نیازمندان قرار دهد.»

فردمفقودی ارتفاعات روستای جوین سرخه پیداشد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان سمنان از مفقودی فردی در ارتفاعات منطقه کهنه ده روستای جوین سرخه خبر داد و گفت: «با تلاش هلال احمر این فرد در صحت و سلامت پیدا شد.» حسین درخشان، بابیان اینکه فردی شبیه شب گذشته در روستای جوین سرخه منطقه کهنه ده مفقود شده بود، گفت: «با اعلام این گزارش نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شدند.» وی با بیان اینکه نجات گران با طی مسافت بیش از ۳۰ کیلومتر ساعت ها برای یافتن این فرد تلاش کردند، افزود: «با توجه به تاریکی هوا با هماهنگی عوامل انتظامی عملیات به صبح یکشنبه موقوف شد.»

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان سمنان بابیان اینکه با روشن شدن هوا عملیات جست و جواز سر گرفته شد، ادامه داد: «حوالی هفت صبح یکشنبه این فرد در صحت و سلامتی پیدا شد. از شهروندان درخواست داریم تا از حضور در ارتفاعات بدون تجهیزات و همراه به طور جد خودداری و حتماً با افراد صاحب تجربه در این خصوص مشورت کنند.»

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان:

اعضای هلال احمر سرمایه های اجتماعی این ارگان هستند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان گفت: «طرح هایی که بین هلال احمر و کمیته امداد اجرا می شود طرح هایی است که پیوست فرهنگی و اشتغال زایی دارد و از قبل اجرای آن، کاهش آسیب های اجتماعی را شاهد خواهیم بود.» حکمت الهاشمی در جلسه مشترک با مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان زنجان، گفت: «اعضای هلال احمر سرمایه های اجتماعی این ارگان هستند و از این ظرفیت در راستای خدمت رسانی به مردم به ویژه نیازمندان استفاده می شود. سالانه آموزش های قابل توجهی در استان زنجان ارائه می دهیم که بخش قابل توجهی از آن برای خانواده های تحت پوشش کمیته امداد بوده و این مهم یکی از اولویت های هلال احمر است. برای برگزاری کلاس های پیشگیری قبل از درمان و اولویت بر درمان که یکی از اصول اساسی است، آمادگی داریم این کار را به صورت آزمایشی در استان زنجان انجام دهیم.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان با اشاره به اجرای طرح یاس ویژه دختران مددجوی تحت حمایت کمیته امداد، افزود: «بازخورد اجرای طرح یاس تاکنون مطلوب بوده است و رسالت اصلی جمعیت هلال احمر در مقوله آموزش برای خانواده های تحت حمایت کمیته امداد محقق می شود. طرح یاس، طرحی کارشناسی و کلیدی محسوب می شود که بنا داریم برای پویایی در هلال احمر برنامه هایی را عملیاتی و اجرایی کنیم. اجرای طرح حمایتی - درمانی از سال گذشته توسط هلال احمر آغاز و در این طرح پرداخت هزینه های درمانی و دارویی خوبی برای مددجویان کمیته امداد انجام شده که این خدمات در سال جاری نیز در حال ارائه است. درصد خوبی از پرداختی های این طرح را برای مددجویان کمیته امداد در سطح استان زنجان انجام شده و به جامعه هدفی که مد نظر قانونگذار بوده، محقق شده است و نیازمندان واقعی از خدمات حمایتی - درمانی هلال احمر بهره مند شده اند.»



گزارش «شهروند» از روند امدادرسانی تیم های «توانا» جمعیت هلال احمر که از سال جدید به طور مستمر در پایگاه ها فعالیت می کنند

دوشادوش آقایان در خط مقدم امدادرسانی

۵۸ پست توانا در سراسر کشور فعالیت داشتند

تیم های توانای هلال احمر، سرمایه ای ارزشمند برای کشور هستند که باید از آنها حمایت و پشتیبانی کرد. تقویت این تیم ها، نه تنها به بهبود کیفیت خدمات امدادی کمک می کند، بلکه باعث می شود تیم های توانا بتوانند در مواقع اضطراری به مردم کمک کنند. این تیم ها در مناطق محروم و مناطق با کمبود امکانات، به مردم کمک می کنند. این تیم ها در مناطق محروم و مناطق با کمبود امکانات، به مردم کمک می کنند. این تیم ها در مناطق محروم و مناطق با کمبود امکانات، به مردم کمک می کنند.

است که در آن صحنه خانم های توانمندی داشته باشیم که دوشادوش آقایان بتوانند امدادرسانی کنند. چه اقدامات درمانی اولیه، چه رهاسازی و چه انتقال. ما خانم های توانمندی در کل کشور داریم که دوست دارند، در این شرایط فعال باشند. در حال حاضر در کیش یک دوره اسکان اضطراری برای خانم ها برگزار کردیم. اگر حادثه ای در شرایط بحران اتفاق بیفتد، خانم های ما به مساله چادر زدن و توزیع اقلام به طور کامل واقف باشند و بتوانند ساماندهی کنند که در شرایط بحران با توجه حمایت روانی، اردوگاه را نیز برپا کنند. در اکثر استان های کشور، تیم توانا دوره های تخصصی را گذرانده اند. حضور بچه های توانا فعال تر و برجسته تر شده است. مثلاً اگر حادثه ای اتفاق بیفتد، هم خانم و هم آقا سر صحنه می روند. وقتی حضور اعضای تیم توانا، در پایگاه ها مستقر باشد، هردو آقایان و خانم های می توانند سر صحنه بروند. اگر در آن شرایط، نیاز به کمک رسانی خانم باشد، آنها انجام می دهند و اگر نیاز به آقا باشد، آقایان وارد عمل می شوند. استقبال مردم نیز از این تیم ها خیلی زیاد بوده و وقتی یک خانم را بالای سرشان می بینند، احساس رضایتمندی زیادی دارند.»

اوایل امدادرسانی برای ما خانم ها سخت بود

کثوث قربانی، نجاتگر و عضو تیم توانیم جمعیت هلال احمر استان زنجان است. او در گفت و گو با خبرنگار «شهروند» می گوید: «اولین بار که مربی های هلال احمر به مدرسه ما آمدند و آموزش دادند، به هلال احمر علاقه مند شدم و تابستان ها دوره هایش را می گذراندم. اولین واحد سازمان جوانان بود که عضو شدم. حتی دیدگاه بدی داشتمد گذراندم هر شش ماه آزمون برگزار شد و تانجاگر سوم آموزش دیدم. از سال ۹۶ نیز در طرح های نوروزی و تیم توانا حضور پیدا کردم. وقتی حوادث رخ می دهد، سر صحنه اعزام می شویم و امدادرسانی می کنیم. وقتی سر صحنه می رویم، یک خانم که ما را می بیند، احساس امنیت بیشتری می کند و همین مساله، انگیزه ما برای امدادرسانی را افزایش می دهد. اوایل خیلی تعجب می کردند وقتی می دیدند سر صحنه حادثه ما خانم ها اعزام شده ایم. حتی دیدگاه بدی داشتند و می گفتند که این ها زورشان نمی رسد، بلد نیستند و نمی توانند و یک مرد باید بیاید. این هابرایمان خیلی سخت بود. ولی الان مردم آگاه تر شده اند و حتی اگر ما نباشیم، دنبالمان می گردند. از دی ماه نیز استان زنجان به عنوان اولین استان تیم واکنش سریع بانوان راه اندازی کرده که به صورت مستمر فعالیت داشته باشیم.»

عضو فعال تیم توانا، در ادامه صحبت هایش می گوید: «من از سال ۸۶ داوطلب جمعیت هلال احمر هستم عاشقانه فعالیت می کنم. علاقه و ذوق زیادی دارم. هربار یک چیز جدید یاد می گیرم و می توانم از این طریق به همنوع خود کمک کنم. به مرور هم استقبال مردم از امدادرسانی ما خانم ها زیاد شد. در حال حاضر حتی راننده خودروی آمبولانس پایگاه واکنش سریع بانوانمان هم خانم است. پنج نفر هستیم، یک راننده خانم و چهار نجاتگر که در پایگاه شبقت می ایستیم و در طرح ها و بحران ها شرکت می کنیم. شبقت های ۴۸ ساعته و ۲۴ ساعته داریم. همه ما در پایگاه به این موضوع علاقه داریم. حتی روزهایی که حادثه و ماموریتی نیست، دوره هایمان را ضروری می کنیم و تمرینات زیادی را برای آماده سازی هر چه بهتر، انجام می دهیم.»

تیم های توانای هلال احمر، سرمایه ای ارزشمند برای کشور هستند که باید از آنها حمایت و پشتیبانی کرد. تقویت این تیم ها، نه تنها به بهبود کیفیت خدمات امدادی کمک می کند، بلکه باعث می شود تیم های توانا بتوانند در مواقع اضطراری به مردم کمک کنند. این تیم ها در مناطق محروم و مناطق با کمبود امکانات، به مردم کمک می کنند. این تیم ها در مناطق محروم و مناطق با کمبود امکانات، به مردم کمک می کنند. این تیم ها در مناطق محروم و مناطق با کمبود امکانات، به مردم کمک می کنند.

استفاده از بانوان در حوزه مدیریت اردوگاه های اسکان اضطراری

توانا مخفف واژه های «تیم های ویژه آماده نسون امدادگر» است که براساس توانمندسازی زنان در امداد و نجات شکل گرفته و از امسال نیز قرار است به صورت مستمر در هر استان، فعالیت داشته باشند. در واقع تیم های توانا، الگویی برای سایر بانوان و جوانان هستند که می خواهند در عرصه خدمت رسانی به جامعه نقش آفرینی کنند. آنها با عملکرد خود، الهام بخش دیگران می شوند تا در فعالیت های بشردوستانه مشارکت کرده و به بهبود شرایط زندگی افراد نیازمند کمک کنند. محمدحسین کبادی، معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، در گفت و گو با خبرنگار «شهروند» در خصوص اهمیت شکل گیری تیم های توانا در جمعیت هلال احمر می گوید: «راه اندازی تیم های توانا با استفاده از ظرفیت بانوان آموزش دیده جمعیت هلال احمر، در دستور کار قرار گرفت و تشکیل شد. در گام اول قرار شد که تمامی مراکز استان ها یک پایگاه به عنوان مرکز واکنش سریع تیم های عملیاتی توانا راه اندازی شود. این خانم ها دوره های آموزشی مقدماتی، پایه و تخصصی امداد و نجات را سپری می کنند و در رشته های مختلف از جمله نجات فنی، تخصص پیدا می کنند. نگاه ما بر این است که در حوادث و بحران های بزرگ از ظرفیت این عزیزان در حوزه مدیریت اردوگاه های اسکان اضطراری، استفاده کنیم. در حال حاضر در جزیره کیش، نفرات معرفی شده به عنوان مسئولان تیم های توانای کشور، دوره مدیریت اردوگاه های اسکان اضطراری را سپری می کنند.»

امسال استفاده از ظرفیت بانوان، تجربه موفقیت آمیزی بود

معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، در ادامه صحبت های خود به تعداد این تیم ها در کشور اشاره می کند و می گوید: «در حال حاضر در هر مرکز استان، سه تیم عملیاتی توانا حضور دارند، که به صورت مستمر حوادث را پوشش می دهند. در گام بعدی قرار است که شعب هلال احمر کشور نیز تیم های توانمند بانوان را سازمان دهی کرده و از این طریق تیم های توانا را افزایش دهیم. در حال حاضر همه آنها دوره های تخصصی دیده اند و در تمام کشور در شبکه امداد و نجات حضور و نقش پررنگی دارند. مثلاً امسال در ایام نوروز، بالغ بر ۵۸ پست توانا در سراسر کشور داشتیم که مشارکت مستقیم در عملیات های تخصصی مثل نجات در حوادث و سوانح ترافیکی داشتند. امسال استفاده از ظرفیت این بانوان توانمند، خیلی تجربه موفقیت آمیزی بود. این بانوان با حس مسئولیت پذیری، دقت نظر و ظرفیت های بالایی که دارند، می توانند هنگام

۱۸ سال

فعالیت داوطلبانه